sperauit in misa dei in æternū et in sæculū sæculi.
Confitebor tibi in sæculū quoniam tu fecisti:
et expectabo nomen tuum quoniam iocundus est
in conspectu sanctorum tuorum.

A R G U M E N T U M. Psalmus de homine peccati et corrupta secta eius carnaliter bestialiterque
vivente / qd ea secta oppressura esset populum fidelem / qd in fine liberandus sit cum fieri gressus unus et
pastor unus et cognoscatur ex ecclesia sancta pater/filius/spiritus sanctus salutares dei deus vñ.
Conciliatus versu octauo. **C**auerte eodein versu ex hebreo nos legere posse/ qui dabit ex sio
salutares israel. per quod intellige cognitionem patris et filii et spiritus sancti ex qua vniuersa pen-
det salus hominum. nam et hic pluraliter habetur IESU CHRISTUS vt Psalmi 41 et 42. Et accom-
mode quidem. nam hic psalmus de homine peccati et adherentibus eius quem Machometem et
sectam eius crediderim exppositus est: qui non modo Christum esse deum sed et dominum in deo esse
pluralitatem pertinaciter negant quod est contra totum praesentem psalmum. quandoquidem vbi-
us per totum psalmum deus pluratiue a propheta nominatur et salutares pluratiue. quo designa-
tur hypostaseon pluralitas et ex adiunctis diuinæ substantiæ unitas.

Cornerius danielij. **C**ornerius danielij.

1 **I**git imprudens in corde suo:
Domini non est deus.
2 **C**orrupti sunt et abominabiles facti sunt
in iniquitatibus suis:
non est qui faciat bonum non est usq; ad unum.
3 **D**ominus de cælo prospexit super filios hominum:
vt videat si est intelligens aut requirens deum.
4 **O**mnes declinaverunt simul inutiles facti sunt:
non est qui faciat bonum non est usq; ad unum.
5 **N**onne scient oes qui operantur iniquitate:
qui deuorant populum meum in cibo panis?
6 **D**eum non inuocauerunt:
ibi timuerunt ubi non erat timor.
7 **Q**uoniam deus dissipat ossa hominibus placentium:
confusi sunt quoniam deus spreuit eos.
8 **Q**uis dabit ex sion salutare israel:
in auertendo dominus captiuitatem populi sui:
exultabit iacob et laetabitur israel.

A R G U M E N T U M. Psalmus deo Christi domini secundum dispensationem carnis / qd alienati a deo surrexer-
erunt ei / de divino auxilio / voluntaria ei oblatione in morte / de liberatione ei a verbo dei et tota divi-
nitate / qd viderit inimicos suos divinita aduersione processos. **C**onciliatus versu quinto et septimo.

Cornerius danielij.

1 **E**ius in nomine tuo saluum me fac:
Domini et in virtute tua iudica me.
2 **D**eus exaudi orationem meam:
auribus percipe verba oris mei.
3 **Q**uoniam alieni insurrexerunt aduersum me
et potentes quæsierunt animam meam:
non posuerunt deum ante conspectum suum.
4 **E**cce enim deus adiuuat me:
et dominus susceptor est animæ meæ.
5 **A**uerte mala inimicis meis:
in virtute tua disperde illos.
6 **T**oluntarie sacrificabo tibi:
et confitebor nomini tuo domine:
quoniam bonum est.
7 **Q**uoniam ex omni tribulatione eruisti me:
et super inimicos meos despexit oculus meus.

A R G U M E N T U M. Psalmus deo Christi domini / de solitudine ei / contradictione aduersariorum ei /

viciis eorum / hoste domestico et secretorum Christi domini virtute authoris conscientia / inuocatio i eos iustæ de-

speraui in misa deo Christi et in æterni et in sæculi sæculi. **Elohim.**
Confitebor tibi in sæculū quia fecisti:
et expectabo nomen tuum quoniam bonum est
in conspectu sanctorum tuorum.

Conciliatus versu octauo. **C**auerte eodein versu ex hebreo nos legere posse/ qui dabit ex sio
salutares israel. per quod intellige cognitionem patris et filii et spiritus sancti ex qua vniuersa pen-
det salus hominum. nam et hic pluraliter habetur IESU CHRISTUS vt Psalmi 41 et 42. Et accom-
mode quidem. nam hic psalmus de homine peccati et adherentibus eius quem Machometem et
sectam eius crediderim exppositus est: qui non modo Christum esse deum sed et dominum in deo esse
pluralitatem pertinaciter negant quod est contra totum praesentem psalmum. quandoquidem vbi-
us per totum psalmum deus pluratiue a propheta nominatur et salutares pluratiue. quo designa-
tur hypostaseon pluralitas et ex adiunctis diuinæ substantiæ unitas.

Cornerius danielij.

1 **I**git insipientis in corde suo:

Domini non est deus.
Corrupti sunt et abominabiles facti sunt
in iniquitatibus:
non est qui faciat bonum.

Deus de cælo prospexit super filios hominum: **Elohim.**

vt videat si est intelligens aut requirens deum: **Elohim.**

Omnes declinaverunt / simul inutiles facti sunt:

non est qui faciat bonum non est usq; ad unum.

Nonne scient oes qui operantur iniquitatem:

qui deuorant plebem meam ut cibum panis?

Deus non inuocauerunt:

illis trepidauerunt timore ubi non fuit timor.

Quoniam deus dissipavit ossa eorum qui hoib; placet: **Elohim.**

confusi sunt quoniam deus spreuit eos: **Elohim.**

Quis dabit ex sion SALVATORIS israel? **Elohim.**

* cu couerterit deus captiuitatem plebis suæ: **Elohim.**

exultabit Iacob et laetabitur israel. **Elohim.**

Conciliatus versu quinto et septimo.

Cornerius danielij.

1 **E**ius in nomine tuo saluum me fac:

Domini et in virtute tua iudica me. **Elohim.**

Deus exaudi orationem meam:

auribus percipe verba oris mei. **Elohim.**

Quoniam alieni insurrexerunt aduersum me

et fortes quæsierunt animam meam:

et non proposuerunt deum ante spectum suum. **Elohim.**

Ecce enim deus adiuuat me: **Elohim.**

et deus susceptor est animæ meæ. **Adonai.**

* **A**duerte mala inimicis meis:

et in veritate tua disperde illos. **Elohim.**

Voluntarie sacrificabo tibi:

et confitebor nomini tuo DODIÆ: **Elohim.**

quoniam bonum est. **Elohim.**

* **Q**uoniam ex omni tribulatione eruisti me:

et super inimicos meos despexit oculus meus. **Elohim.**

CONCIL.**UET.**

iustitiae / diuinae precis elus exauditione et iusta hostium humillatione et tandem demersione in puerum interitus / qd longe secus iustis debeat accidere quippe qui debeat exaltari et ad aeternam tranquillitatem respire. Conciliatus versu octauo et vicesimo.

Eruditio Davidi:

Elohim.

Faudi DEUS orationem meam.

Aet ne despixeris deprecationem meam:
intende michi et exaudi me.
Contristatus sum in exercitatione mea
et conturbatus sum a voce inimici:
et a tribulatione peccatoris.
Quoniam declinaverunt sibi iniquitates:
et in ira molesti erant michi.
Cor meum conturbatum est in me:
et formido mortis cecidit super me.
Timor et tremor venerunt super me:
et contererunt me tenebrae.
Et dixi quis dabit michi penas sicut columbae:
et volabo et requiescam.
Ecce elongauis fugiens:
et mansi in solitudine.

Selah

Expectabam eum qui saluum me fecit:
a spiritu turbinis et tempestate.

Precipita DOMINI / diuide linguas eorum:
qm̄ vidisti iniquitatē et prætraditionē in ciuitate.
Die ac nocte circūdabit eā sup muros eius s̄q̄tas:
et labor in medio eius et iniustitia.

Et non defecit de platæis eius:
vulnera et dolus.

Quoniam si inimicus meus maledixisset michi:
sustinuissim⁹ vtqz.

Et si is q̄ oderat me sup me magna locut⁹ fuisse:
abscondisse⁹ me forsitan ab eo.

Tu vero homo vñanimis:
dux meus et notus meus.

Qui simul tecum dulces capiebas cibos:
in domo dei ambulauimus cum consensu.

Teniat mors super illos:
et descendat in infernum viventes.

Quoniam næquitiae in habitaculis eorum:
in medio eorum.

Ego autem ad DEUM clamaui:
et DOMINUS saluauit me.

Despero et mane et meridie narrabo et annūciabo:
et exaudiet vocem meam.

Redimet in pace animam meam
ab ijs qui appropinquant michi:
quoniam inter multos erant contra me.

Exaudiet DEUS et humiliabit illos:
qui est ante sæcula.

Nō enī illis p̄mutatio et nō timuerūt DEUM:
extendit manum suam in retribuendo.

Contaminaverunt testamentum eius
diuisi sunt ab ira vultus eius:

et appropinquauit cor illius.

Moliti sunt sermones eius super oleum:
et ipsi sunt facula.

Lacta sup DOMINUM curam tuam et ipse te enutriat:

lxxij

Psalmus David.

lxxij.

Faudi deus deprecationem meam

et ne despixeris precem meam:

intende michi et exaudi me.

Contristatus sum in exercitatione mea

et conturbatus sum a voce inimici:

et a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinaverunt in me iniquitates:

et in ira aduinxerant me.

Cor meum contristatum est in me:

et metus mortis cecidit super me.

Timor et tremor venerunt super me:

et contererunt me tenebrae.

Et dixi quis dabit michi penas sicut columbae:

et volabo et requiescam.

Ecce elongauis fugiens:

et mansi in deserto.

Expectabam eum qui me saluum ficeret:

a pusillo animo et tempestate.

Submerge dñe et diuide linguas eorum:

qm̄ vidisti iniquitatē et prætraditionē in ciuitate.

Die ac nocte circūdabit eā sup muros eius s̄q̄tas:

et labor in medio eius et iniustitia.

Non defecit de platæis eius:

vulnera et dolus.

Quoniam si inimicus exprobret michi:

sustinuissim⁹ vtqz.

Et si is q̄ oderat me sup me magna locut⁹ fuisse:

abscondere⁹ me vtqz ab eo.

Tu vero homo vñanimis:

dux meus et notus meus.

Qui simul tecum dulces capiebas cibos:

in domo dei ambulauimus cum consensu.

Teniat mors super illos:

descendant ad infernum viventes.

Quoniam næquitia in hospitiis eorum:

in medio eorum.

Ego ad deum clamaui:

et dominus exaudiuit me.

Despero / mane et meridie narrabo et annūciabo:

et exaudiet vocem meam.

Redimet in pace animam meam

ab ijs qui appropinquant michi:

* quoniam inter multos erant mecum.

Exaudiet me deus et humiliabit illos:

qui est ante sæcula.

Nō enī illis cōmutatio et nō timuerunt deū:

extendit manum suam in retribuendo.

Polluerunt testamentum eius

diuisi sunt p̄ætra vultus eius:

et appropinquauit cor illius.

Moliti sunt sermones eius super oleum:

et ipsi sunt facula.

Lacta ī domino curam tuam et ipse te enutriat:

et non dabit in æternū fluctuationē susto.

et non dabit in æternū fluctuationē susto.

Tu vero deus: deduces eos in puteū corruptionis;

Tu vero deus: deduces eos in puteū interitus;

Tu sanguinum et dolositatis: non dimidabunt dies suos;

Tu sanguinum et dolositatis: non dimidabunt dies suos;

Ego autem in te speravi domine,

Ego autem in te sperabo in te domine.

PSALMUS 12. Psalmus / oratio huius aduersitatibꝫ deßorū / animi delecti erectio ꝑ spē / deo / orationē pariter et æternorū bonorū cogitationē. Conciliatus versu quarto / quinto et septimo

Psalmus David.

Ad victoriam Davidi.

lv.

Iserere mei dñe qm̄ pculcauit me homo:

Iserere mei dñe qm̄ pculcauit me ho:

M tota die bellās tribulavit me.

M tota die impugnantribulavit me.

Cöculauerunt me inimici mei tota die:

Cöculauerunt me inimici mei tota die:

ab altitudine diei.

ab altitudine diei timebo:

Quoniam multi qui debellat me timebūt:

ego vero in te speravi domine.